
Pôle finances et administration CONSEIL MUNICIPAL
Direction administration et affaires juridiques
Rapporteur : Pierre-François LEJEUNE DÉLIBÉRATION N°DEL2023_389

SÉANCE DU 6 DÉCEMBRE 2023

57 - DÉSIGNATION DES REPRÉSENTANTS DU CONSEIL MUNICIPAL
DANS LES CONSEILS D'ADMINISTRATION DES COLLÈGES ET LYCÉES

Par délibération n° DEL2020_229 du 22 septembre 2020, il a été désigné les représentants  du conseil
municipal dans les conseils d’administration des collèges et lycées, conformément aux articles R-421-14
et R-421-16 du code de l’éducation.

Monsieur Sébastien FAGNEN avait été désigné représentant titulaire au conseil d’administration du collège
Bucaille/Charcot et Monsieur Emmanuel VASSAL en tant que suppléant.

En raison de son nouveau mandat de sénateur, Monsieur Sébastien FAGNEN ne souhaite plus siéger au
sein de ce conseil d’administration. Il y a donc lieu de procéder à une nouvelle désignation.

Il  est  proposé  de  désigner  Monsieur  Emmanuel  VASSAL  en  tant  que  membre  titulaire  et  Madame
Catherine  GENTILE  en  qualité  de  membre  suppléant  au  conseil  d’administration  du  collège
Charcot/Bucaille.

Par ailleurs, Madame Karine DUVAL a été désignée membre titulaire au conseil d’administration du lycée
professionnel  Tocqueville  et  Madame  Sophie  LEMOIGNE  suppléante.  En  raison  d’indisponibilités
récurrentes,  Madame  Karine  DUVAL  souhaite  être  désignée  membre  suppléant  et  Madame  Sophie
LEMOIGNE  membre  titulaire  de  ce  conseil  d’administration.  Il  est  donc  proposé de  procéder  à  ce
changement.

Le conseil municipal est invité à approuver ces désignations.

Vu l’avis favorable de la commission n° 1 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 20h20 Nombre de votants : 55
Pour : 51 Contre : 0 Abstention : 1

Nicolas VIVIER
NPPV : 3
Catherine GENTILE
Sophie LEMOIGNE
Emmanuel VASSAL

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#






		2023-12-08T11:23:33+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2023-12-08T13:12:43+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




